
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА            

КОМИТЕТЫ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

КАРАР 

 

О внесении изменений в 

постановление Исполнительного 

комитета Елабужского 

муниципального района от 30 ноября 

2021 года № 1677 «Об утверждении 

административного регламента 

предоставления муниципальной 

услуги "Прием в муниципальные 

образовательные организации, 

реализующие дополнительные 

общеобразовательные программы, а 

так же программы спортивной 

подготовки" в Елабужском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 8 июля 2024 года № 172-ФЗ 

"О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона "Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг", Исполнительный 

комитет Елабужского муниципального района  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Регламент предоставления муниципальной услуги 

"Прием в муниципальные образовательные организации, реализующие 

дополнительные общеобразовательные программы, а также программы 

спортивной подготовки" в Елабужском муниципальном районе Республики 

Татарстан, утвержденный постановлением Исполнительного комитета 

Елабужского муниципального района от 30 ноября 2021 года № 1677 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.3.1 Регламента дополнить абзацами следующего 

содержания: 

"При получении результатов предоставления муниципальной услуги в 

отношении несовершеннолетнего законным представителем 

несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на 

получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном 

носителе, может осуществляться законным представителем 

Документ создан в электронной форме. № 1484 от 30.09.2024. Исполнитель: Мусина Е.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 23.10.2024 15:04



несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, 

являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент 

подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает 

фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, 

удостоверяющем личность другого законного представителя 

несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов 

предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего. 

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном 

носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю 

несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о 

предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить 

запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в 

отношении несовершеннолетнего лично». 

1.2. Пункт 2.3. Регламента дополнить подпунктом 2.3.4. следующего 

содержания: 

"2.3.4. Реализация права на получение результатов предоставления 

муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным 

представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем, 

оформленных в форме документа на бумажном носителе. 

При получении результатов предоставления муниципальной услуги в 

отношении несовершеннолетнего законным представителем 

несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на 

получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном 

носителе, может осуществляться законным представителем 

несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, 

являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент 

подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает 

фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, 

удостоверяющем личность другого законного представителя 

несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов 

предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего. 

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном 

носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю 

несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о 

предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить 

запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в 

отношении несовершеннолетнего лично». 

1.3. Пункт 2.8.2 Регламента дополнить подпунктом 13 следующего 

содержания: 

"13) отсутствие у представителя, действующего от имени заявителя, 

соответствующих полномочий на получение муниципальной услуги.". 

Документ создан в электронной форме. № 1484 от 30.09.2024. Исполнитель: Мусина Е.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 23.10.2024 15:04



2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

  3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района по социальному развитию Н.Д.Курамшина. 

 

 

Руководитель                                                                           Э.Р. Ахмадеева 

 

Документ создан в электронной форме. № 1484 от 30.09.2024. Исполнитель: Мусина Е.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 23.10.2024 15:04



Лист согласования к документу № 1484 от 30.09.2024
Инициатор согласования: Мусина Е.А. Главный специалист организационного отдела
Согласование инициировано: 23.10.2024 15:06

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Курамшин Н.Д. Согласовано
28.10.2024 - 09:14

-

2 Галимов И.Г. Согласовано
28.10.2024 - 13:30

-

3 Шалаумова Н.П. Перенаправлено
24.10.2024 - 10:31

-

Перенаправление(последовательное)

Синнер Л.А. Согласовано
24.10.2024 - 11:26

-

3.1 Шалаумова Н.П. Согласовано
24.10.2024 - 16:39

-

4 Штычкова И.А. Согласовано
23.10.2024 - 16:35

-

Тип согласования: последовательное

5 Ахмадеева Э.Р. Подписано
28.10.2024 - 14:25

-

Документ создан в электронной форме. № 1484 от 30.09.2024. Исполнитель: Мусина Е.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 28.10.2024 14:42


